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Editörlerden/Editorial	
Değerli	Okurlarımız,		
	
Turkish	 Journal	 of	 Special	 Education’ın	 ilk	 sayısı	 ile	 karşınızda	 olmaktan	 mutluluk	
duymaktayız.	2018	yılının	ikinci	yarısında,	özel	eğitim	alanına	yeni	bir	soluk	kazandırma	
amacıyla	 başlattığımız,	 Türkçe	 ve	 İngilizce	 dillerinde	 özgün	 makaleler	 yayımlamayı	
amaçlayan	 dergimize	 göstermiş	 olduğunuz	 ilgiden	 dolayı	 teşekkür	 ederiz.	 Günlük	
ortalama	kullanıcı	sayısı	64.000’in	üzerinde	olan	Dergipark	alt	yapısı	ve	teknik	desteği	
kapsamında,	 yalnızca	 elektronik	 olarak	 yayımlanacak	 olan	 Turkish	 Journal	 of	 Special	
Education,	 2019’da	 bir,	 2020’den	 itibaren	 ise	 yılda	 iki	 kez	 yayımlanacak,	 uluslararası	
hakemli	 bir	 dergidir.	 Dergipark	 altyapısındaki	 1907	 dergiden	 biri	 olan	 dergimiz,	 özel	
gereksinimi	 olan	 bebekler,	 çocuklar,	 gençler	 ve	 yetişkinlerin	 gelişimi,	 eğitimi	 ve	
rehabilitasyonu	ile	ilgili	konuları	ele	alan	ve	özgün	araştırmaların	yanı	sıra	derleme,	meta-
analiz,	 politika	 analizi	 ve	 kitap	 incelemesi	 türünde	makaleler	 yayımlayan	 bir	 dergidir.	
Dergimizin	 amacı,	 akademisyenlere,	 klinisyenlere,	 eğitimcilere,	 ailelere,	 bakıcılara,	
yöneticilere	 ve	 politika	 belirleyicilere	 özel	 eğitim	 hakkında	 güncel	 bilgiler	 sunmaktır.	
Büyük	emeklerle,	bu	ilk	sayının	çıkmasında	katkısı	olan	yazarlara,	hakemlere,	editörler	
kurulu	üyelerine	ve	editör	yardımcılarına	teşekkür	ederiz.		
	
Dergimizin	ilk	sayısında,	bir	araştırma	makalesi,	üç	derleme	ve	bir	kitap	incelemesi	olmak	
üzere	 beş	 makale	 yer	 almaktadır.	 Bu	 sayıda	 yer	 alan	 ilk	 makale	 Birkan	 Güldenoğlu,	
Tevhide	 Kargın,	 Hilal	 Gengeç	 ve	 Mehmet	 Gürbüz	 tarafından	 kaleme	 alınan	 “Okuma	
Sürecinde	Dil	Temelli	Becerilerin	Önemi:	Dil	–	Okuma	İlişkisine	Yönelik	Bulgular”	başlıklı	
derleme	makaledir.	Bu	çalışmada,	alanda	çalışan	uygulamacılara	ve	öğretmenlere	dil	ve	
okuma	 arasındaki	 genel	 ilişkilerin	 fark	 ettirilmesi	 ve	 dil	 temelli	 becerilerin	 okuma	
sürecindeki	yerinin	ve	öneminin	ayrıntılı	olarak	açıklanması	amaçlanmıştır.	Okumanın	iyi	
bir	 hazırlık	 dönemi	 gerektiren	 dil	 temelli	 bir	 süreç	 olduğunu	 ve	 öncüllerinin	 erken	
çocukluk	döneminde	sahip	olunan	temel	dil	becerilerine	dayandığını	göz	önüne	alınarak	
bu	 makalede,	 okuma	 süreci	 ile	 yakından	 ilişkili	 olduğu	 belirtilen	 dil	 temelli	 beceriler	
sözcük	 dağarcığı,	 sesbilgisel	 farkındalık,	 morfolojik	 farkındalık,	 sözdizimsel	 bilgi	 ve	
beceriler	ve	sözel	dili/dinlediğini	anlama	becerileri	olmak	üzere	beş	farklı	başlık	altında	
ele	alınmaktadır.		
	
Bu	sayıda	yer	alan	ikinci	makale,	Şerife	Yücesoy-Özkan	ve	Dilara	Ecem	Altun	tarafından	
yazılan	“Ayrık	Denemelerle	Öğretim	Yapılırken	Kullanılan	Hata	Düzeltmesi	Türleri”	başlıklı	
derleme	 çalışmasıdır.	 Bu	 çalışmanın	 amacı	 uygulamacılara,	 ayrık	 denemelerle	 öğretim	
hakkında	 kısa	 bir	 bilgilendirme	 yapmak	 ve	 bir	 bileşen	 olarak	 hata	 düzeltmesinin	 ne	
olduğunu	 ve	 neden	 önemli	 olduğunu	 açıklamaktır.	 Ayrıca	 ayrık	 denemelerle	 öğretim	
yaparken	 sıklıkla	 kullanılan	 hata	 düzeltmesi	 türlerini	 (sözel	 geribildirim	 ya	 da	 hata	
ifadesi,	 kısa	 süreli	 mola,	 doğru	 tepki	 için	 model	 olma,	 tek	 tepki	 tekrarı/aktif	 öğrenci	
tepkisi,	çok	tepki	tekrarı/tekrarlanan	tepki,	bağımsızlaşana	kadar	tekrar	sunma,	deneme	
tekrarı)	 tanıtmak,	 hata	 düzeltmesi	 türlerini	 akış	 şemaları	 yoluyla	 kavramsallaştırmak,	
hata	düzeltmesi	türlerinin	nasıl	kullanılacağını	örneklerle	anlatmak	ve	bu	hata	düzeltmesi	
türlerini	kullanarak	gerçekleştirilen	araştırmalar	konusunda	bilgilendirme	yapmaktır.		
	
İlk	 sayıda	 yer	 alan	 üçüncü	 makale,	 Pelin	 Piştav-Akmeşe	 ve	 Nilay	 Kayhan	 tarafından	
İngilizce	kaleme	alınan	“Investigation	of	Difficulties	Faced	by	Special	Education	Teachers	
and	Their	Self-Efficacy	Beliefs”	başlıklı	araştırma	makalesidir.	Bu	makalede	araştırmacılar,	
özel	 gereksinimli	 çocuklara	 ve	 onların	 ailelerine	 sunulan	 özel	 eğitim	 hizmetlerinin	
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niteliğinin,	öğretmenlerin	niteliği	ve	etkililiği	ile	yakından	ilişkili	olduğu	varsayımından	
yola	çıkarak,	alanda	çalışan	özel	eğitim	öğretmenlerinin	karşılaştıkları	güçlükleri	ve	öz-
yeterlik	 inançlarını	 incelemiştir.	Betimsel	araştırma	yönteminin	kullanıldığı	bu	çalışma	
84	 özel	 eğitim	 öğretmeni	 ile	 yürütülmüştür.	 Araştırmanın	 bulguları,	 öğretmenlerin	
karşılaştıkları	 güçlüklerin	 mezun	 oldukları	 lisans	 programına,	 görev	 yaptıkları	 okul	
türüne	 ve	 hizmet	 içi	 eğitim	 gereksinimlerine	 göre	 farklılık	 gösterdiğini	 ortaya	
koymaktadır.	 Dahası,	 öğretmenlerin	 öz-yeterlik	 inançlarının	 hizmet	 içi	 eğitim	
gereksinimleri	olup	olmama	durumuna	göre	değiştiği	belirlenmiştir.	Yazarlar,	araştırma	
bulguları	temelinde	uygulamaya	yönelik	öneriler	sunmuştur.	
	
Bu	sayıdaki	“Türkiye’de	Okul	Öncesi	Eğitimde	Kaynaştırma:	Neredeydik?	Neredeyiz?	Nerede	
Olmalıyız?”	 başlıklı	 dördüncü	 makale,	 Dila	 Nur	 Yazıcı	 tarafında	 kaleme	 alınmıştır.		
Derleme	 olarak	 hazırlanan	 makalede,	 kaynaştırma	 eğitiminin	 tanımı	 yapılmış,	
kaynaştırma	 eğitiminin	 faydaları	 ile	 ilgili	 uluslararası	 alanyazındaki	 çalışmalar	
özetlenmiş,	 ardından	 Türkiye’de	 kaynaştırma	 eğitimi	 ve	 okul	 öncesi	 dönemde	
kaynaştırma	 eğitimi	 konularına	 değinilerek	 yasal	 dayanaklarından	 bahsedilmiştir.	
Türkiye’de	 kaynaştırma	 eğitimiyle	 ilgili	 yapılan	 araştırmalar,	 okul	 öncesi	 öğretmen	 ve	
öğretmen	 adaylarının	 bilgi,	 görüş	 ve	 tutumları,	 sınıf	 içi	 uygulamalar,	 sosyal	 beceriler,	
derlemeler	ve	diğer	başlıkları	altında	ele	alınarak	açıklanmıştır.		
	
İlk	 sayıda	 yer	 alan	 son	 makale	 ise,	 Emrah	 Gülboy	 tarafından	 kaleme	 alınan	 kitap	
incelemesidir.	 Bu	makalede,	 yazar,	 otizm	 spektrum	bozukluğu	 alanına	 önemli	 katkılar	
sunan	kitaplardan	birisi	olan,	3	kısım,	14	bölüm	ve	408	sayfadan	oluşan,	2011’de	Springer	
Science+Business	Media	tarafından	basılmış,	Reichow,	Doehring,	Cicchetti	ve	Volkmar’ın	
editörlüğünde	 28	 yazarın	 katkılarıyla	 hazırlanan	 “Evidence	 Based	 Practices	 and	
Treatments	for	Children	with	Autism”	adlı	kitabı	eleştirel	bir	bakış	açısı	ile	incelemiştir.		
	
Siz	çok	değerli	okurlarımıza,	yazarlarımıza	ve	hakemlerimize	Turkish	Journal	of	Special	
Education’a	sunmuş	olduğunuz	katkılarınız	için	teşekkür	ediyor,	2020’de	yayımlanacak	
olan	bir	sonraki	sayıda	buluşma	dileklerimiz	ile	saygılarımızı	sunuyoruz.		
	

Editörler	Kurulu	adına,		
Doç.	Dr.	Salih	Rakap	

Doç.	Dr.	Şerife	Yücesoy-Özkan		
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